
 
Comune di Arquata Scrivia 

Provincia di Alessandria 

Piazza S. Bertelli, 21 - 15061 - Arquata Scrivia (Al) -  0143.600411 -  0143.600417 

_______________________________________________________________________________________ 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

AVVISO AI CONTRIBUENTI ACCONTO IMU/TASI 2015 

 
Con decreto del Ministero dell’Interno 13/05/2015 è stato differito al 30 luglio il termine per l’approvazione del 
bilancio di previsione 2015 e delle relative aliquote IMU e TASI e tariffe TARI, pertanto i versamenti in acconto 
IMU e TASI dovranno avvenire entro il 16/06/2015 nella misura pari al 50% dell’imposta annua dovuta calcolata 
con le aliquote anno 2014 di seguito riportate: 
 
 
 

TIPOLOGIA ALIQ. IMU 
DETRAZ. 

IMU 
ALIQ. TASI 

DETRAZ. 
TASI 

     

ABITAZIONE PRINCIPALE A\1, A\8, A\9 E RELATIVE 
PERTINENZE 

4 PER 
MILLE  

200,00 
2 PER 
MILLE  

0 

ABITAZIONE PRINCIPALE DIVERSE DA CATEG. A\1, A\8, A\9 
E RELATIVE PERTINENZE 

0 0 
2,5 PER 
MILLE 

0 

FABBRICATI GRUPPO “D” CON ESCLUSIONE DI D\01, D\05, 
D\07 

7,6 PER 
MILLE 

0 
2,4 PER 
MILLE 

0 

FABBRICATI GRUPPO D\01, D\05, D\07 
8,10 PER 

MILLE 
0 

2,5 PER 
MILLE  

0 

ALIQUOTA ORDINARIA ALTRI FABBRICATI 
7,6 PER 
MILLE 

0 
2,4 PER 
MILLE 

0 

FABBRICATI RURALI STRUMENTALI 0 0 
1 PER 
MILLE 

0 

AREE FABBRICABILI 
7,6 

PER MILLE 
0 

2,4 
PER MILLE 

0 

TERRENI AGRICOLI 
7,6 

PER MILLE 
0 0 0 

 
 
 
 



Il versamento è effettuato in autoliquidazione utilizzando il modello F24 con i seguenti codici tributo: 
 

Codici tributo Imu : 

 3912 abitazione principale e pertinenze 

 3914 terreni 

 3916 aree fabbricabili 

 3918 altri fabbricati 

 3925 immobili produttivi gruppo D ( stato) 

 3930 immobili produttivi gruppo catastale D ( incremento comune ) 
Nella sezione “ IMU e  altri tributi locali “ del modello F24 occorre indicare il codice del comune destinatario (A436 
per il Comune di ARQUATA SCRIVIA) 

Codici tributo Tasi: 

 3958 abitazione principale e pertinenze 

 3959 fabbricati rurali strumentali 

 3960 aree fabbricabili 

 3961 altri fabbricati 
 
Il saldo dovrà avvenire entro il 16/12/2015 utilizzando le aliquote deliberate per l’anno 2015 con eventuale 
conguaglio sulla rata di acconto versata. 
 
Si ricorda che l’occupante versa la TASI nella misura del 30 per cento dell’ammontare complessivo. La restante 
parte e’ corrisposta dal titolare del diritto reale sull’unita’ immobiliare. 

Il Comune non invia alcun avviso di pagamento per IMU e TASI, ma effettua il servizio allo sportello nell’orario 
di apertura al pubblico . 

Modello di Dichiarazione TASI: con la Risoluzione n.3/DF del 25 marzo 2015, il Dipartimento delle Finanze ha 
chiarito che il modello Imu vale anche ai fini Tasi e che i modelli di dichiarazione non possono essere 
predisposti dai Comuni ma che verranno predisposti, in via unificata dallo stesso Dipartimento delle Finanze 
(che appronterà un modello valido per tutti i comuni e per tutti i contribuenti del territorio nazionale). 

 

TARI (Tassa Rifiuti) 

TARI 2015: Le scadenze del pagamento per l'anno 2015 hanno le seguenti scadenze: 

 30 luglio2015 

 15 novembre 2015 

 30 dicembre 2015 

Il Comune provvederà ad inviare gli avvisi di pagamento direttamente a tutti gli utenti. Il pagamento sarà 
effettuato con mod. F24. 

Ulteriori informazioni potranno essere richieste all’ufficio tributi nei seguenti orari di apertura al pubblico: 
lunedì 9-12 e 15-17,30; mercoledì 9-12; sabato 9-11,30.  
Informazioni telefoniche possono essere richieste al di fuori dell’orario di ricevimento al numero 0143/600416. 
 


